
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 657  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 657

Data: 31-08-2011

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : ECONOMATO E PROVVEDITORATO

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO PRATICHE DI DEMOLIZIONE MEZZI DI
PROPRIETA' COMUNALE - IMPEGNO DI SPESA

 
 
 
 

 

Istruttore: TERSILIA  PETTINE

Responsabile del Procedimento: TERSILIA  PETTINE

Direttore: MICHELE  BRIVIO

 

 

1/4DETERMINAZIONE 657/2011

mailto:N.657


 

IL DIRETTORE DI SETTORE
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.24 in data 17/02/2011 di approvazione dei Piani
triennali di razionalizzazione, ai sensi dell’art. 2 comma 594 e segg. Della Legge 244/2007, per il
triennio 2011 – 2013, e preso atto che, fra gli interventi specifici da attuare per il parco automezzi nel
corso dell’anno 2011, è prevista la riduzione del 10% dei mezzi in dotazione;
ritenuto, di procedere alla demolizione/rottamazione dei sotto elencati mezzi in dotazione al Settore
Lavori Pubblici:

-      Motocarro Ape Piaggio P 703 targato CO2093778 anno di immatricolazione 1993
normativa euro 0
-      Motocarro Ape Piaggio P 703 targato LC000928 anno di immatricolazione 1997
normativa euro 0
-       Ciclomotore Garelli Vip anno di immatricolazione 1984

affidando alla società Autodemolizione Lecchese s.r.l. di Lecco partita I.V.A. 02527910133 il servizio
di ritiro, messa in sicurezza, demolizione, pratiche di rottamazione e cancellazione dal pubblico registro
automobilistico, al costo di euro 50,00 oltre I.V.A. per ciascun motocarro e di euro 20,00 oltre I.V.A.
per il ciclomotore, come da preventivo all’uopo presentato in data 18/07/2011;
 
preso atto che la società Autodemolizione Lecchese s.r.l.. risulta essere operatore economico in
possesso dei prescritti requisiti di idoneità, non incorrendo lo stesso in alcuna delle cause ostative
previste dall’art. 38 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 – “Codice dei contratti”;
visto il DURC in data 07/07/2011, attestante la regolarità contributiva della società Autodemolizione
Lecchese s.r.l.;
dato atto che in ottemperanza al disposto dell’art. 3 della Legge n. 136 del 2010, la società
Autodemolizione Lecchese s.r.l. ha comunicato, con nota acquisita al Protocollo del Comune con
n.18605 in data 28/04/2011, gli estremi identificativi del conto corrente dedicato, anche in via non
esclusiva, al pagamento delle prestazioni oggetto della presente determinazione, unitamente alle
generalità ed al codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso;
visto il vigente “Regolamento sull’ordinamento di uffici e servizi” approvato con deliberazione della
Giunta comunale n. 177 in data 30/12/2010 e s.m.i.;
 
visto l’art. 107 del d.lgs. 267/2000 – “funzioni e responsabilità della dirigenza”;
 
vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 14/03/2011 di approvazione del bilancio di
previsione 2011 e del bilancio pluriennale 2011 – 2012 - 2013;
 
vista la deliberazione della Giunta comunale n. 82 del 29/04/2011di approvazione del Piano esecutivo
di gestione anno 2011 e del piano della performance 2011-2013;
 
visto il decreto del Sindaco n. 218 in data 29/12/2010 con il quale al sottoscritto è stato affidato
l’incarico di dirigente del “Settore finanziario, società partecipate, gare e contratti”;
 

DETERMINA
 

1.   di affidare, acquisite le motivazioni esplicitate in premessa, alla società Autodemolizione
Lecchese s.r.l. di Lecco partita I.V.A. 02527910133, il servizio di ritiro, messa in sicurezza,
demolizione, pratiche di rottamazione e cancellazione dal Pubblico Registro Automobilistico,
per i sotto elencati mezzi in dotazione al Settore Lavori Pubblici, al costo di euro 50,00 oltre
I.V.A. cad. per ciascun motocarro e di euro 20,00 cad. per il ciclomotore, come da relativa
offerta in data 18/07/2011, allegata quale parte integrante alla presente determinazione, e
precisamente:
-      Motocarro Ape Piaggio P 703 targato CO2093778 anno di immatricolazione 1993
normativa euro 0
-      Motocarro Ape Piaggio P 703 targato LC000928 anno di immatricolazione 1997
normativa euro 0

2/4DETERMINAZIONE 657/2011



-       Ciclomotore Garelli Vip anno di immatricolazione 1984
 

2.   di impegnare la spesa complessiva di euro 144,00 all’intervento 1.01.06.03 capitolo 916
“Opere pubbliche fabbricati – manutenzione automezzi” Bilancio di previsione 2011 – Codice
SIOPE 1312;

 
3.   di provvedere alla liquidazione ed al pagamento della spesa suddetta nel termine di 30
(trenta) giorni dalla data di ricevimento della relativa fattura, previo riscontro della regolarità
delle prestazioni eseguite ed acquisizione di DURC, attestante la regolarità contributiva del
fornitore;

 
4.   di dare atto che l’appaltatore Autodemolizione Lecchese s.r.l. con nota acquisita al
Protocollo del Comune con n. 18605 n data 18/04/2011 ha dichiarato:
�        di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge
13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;
�        di impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla
Prefettura – ufficio territoriale del Governo della Provincia di Lecco della notizia
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di
tracciabilità finanziaria;

 
5.   di procedere, a pratiche concluse, alla cancellazione degli automezzi in oggetto
dall’Inventario dei beni mobili comunali;

 
6.   di dare atto che per il presente provvedimento non ricorre l’obbligo di trasmissione alla
Sezione Regionale della Lombardia della Corte dei Conti, ai sensi dell’art. 1, comma 173,
Legge 266/2005, in quanto la spesa non rientra nelle fattispecie per le quali è previsto l’invio.

 
IL DIRETTORE DI SETTORE

Michele Brivio
 
 
 

3/4DETERMINAZIONE 657/2011



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 657 del
31-08-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 31-08-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

4/4DETERMINAZIONE 657/2011


